российская федерация
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

U 2023 год
77

Об утверждении порядка осуществления
бюджетных полномочий главными
администраторами доходов бюджета
городского поселения Покровское,
являющимися органами местного
самоуправления и (или) находящимися
в их ведении казенными учреждениями

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

администрация Покровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными

администраторами доходов бюджета городского поселения Покровское

Покровского района Орловской области , являющимися органами местного

самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями,

с о гл ас н о пр и л оже н и ю.
2. 1 (астоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Муниципальному казенному учреждению Покровского района «АХЦ»

(Белоусов С.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Покровского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района А.В.Решетников

Приложение
к постановлению

администрации Покровского района
от « » декабря 2023 г. №

ПОРЯДОК
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНЫМИ

АДМИНИСТРАТОРАМИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОКРОВСКОЕ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

ЯВЛЯЮЩИМИСЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И (ИЛИ)
НАХОДЯЩИМИСЯ В ИХ ВЕДЕНИИ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации и в целях осуществления бюджетных полномочий
главными администраторами доходов бюджета городского поселения
Покровское, являющимися органами местного самоуправления и (или)
находящимися в их ведении казенными учреждениями.

2. Главный администратор доходов бюджета - определенный в соответствии
с Бюджетным кодексом орган местного самоуправления, орган местной
администрации, иная организация, имеющие в своем ведении администраторов
доходов бюджета и (или) являющиеся администраторами доходов бюджета.

3. В рамках бюджетных полномочий главный администратор доходов
бюджета городского поселения Покровское:

- формирует и утверждает перечень подведомственных им администраторов
доходов бюджета;

- представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного
финансового плана и (или) проекта бюджета;

- формирует сведения для составления и ведения кассового плана ;

- формирует и представляет в отдел финансов администрации Покровского
района бюджетную отчетность об администрируемых доходах, зачисляемых в
бюджет городского поселения Покровское в соответствии с действующим
законодательством и нормативными документами в сроки, установленные
отделом финансов администрации Покровского района;

- представляет для включения в перечень источников доходов Российской
Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за
ним источниках доходов;

- утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в
соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными
Правительством Российской Федерации;

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным
кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним
нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами),
регулирующими бюджетные правоотношения;

- исполняет полномочия администраторов доходов бюджета в случае
отсутствия подведомственных администраторов доходов бюджета.

4. Главные администраторы доходов принимают правовые акты о наделении
полномочиями находящихся в их ведении администраторов доходов. Данные
правовые акты должны содержать требование об установлении администраторами
доходов бюджета регламентов реализации полномочий по взысканию
дебиторской задолженности по платежам в бюджет и штрафам по ним,
разработанных в соответствии с общими требованиями, установленными
Министерством финансов Российской Федерации.

5. Администратор доходов бюджета обладает следующими бюджетными
пол номочиями:

- осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления,
полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет городского
поселения Покровское, пеней и штрафов;

- осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет городского
поселения Покровское, пеней и штрафов по ним в соответствии с действующим
законодательством;

- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей
в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне
взыска н н ы е суммы;

- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной
системы РФ и представляет уведомления в УФК по Орловской области;

- представляет в отдел финансов и налоговой политики администрации
Покровского района необходимые сведения для составления и ведения кассового
плана в сроки, установленные управлением финансов администрации
Покровского района;

- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов
бюджета, формирует и представляет главному администратору доходов бюджета
сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий
соот ветствующего главного администратора доходов бюджета;

- предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств
физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные
услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную

информационную систему о государственных и муниципальных платежах в
соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010
года ЖИО-ФЗ "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных
законодательством Российской Федерации;

- принимает решение о признании
по платежам в бюджет;

безнадежной к взысканию задолженности

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным
кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним
нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами),
pei у пирующими 61 о джетн ы е i ip a booth о ше п и я.

о. Администраторы доходов бюджета заключают с УФК по Орловской
области соглашение по информационному взаимодействию по форме,
утвержденной Федеральным казначейством, а также обеспечивают заключение
соглашений (договоров) об обмене информацией в электронном виде.